Sarsar, yang termasuk wilayah Baghdad, Irak.
62

Ada perbedaan pendapat tentang tahun kelahirannya, Ibnu Hajar Al-As-

Qalani dalam kitabnya At-Durar al-Kaminah (tentang toko-toko sejarah)

menyebutkan bahwa Al-Thufi lahir pada tahun 675 H, Ibnu Rajab (seorang

ulama fiqih mazhab Hanbali 736-795H/1335-1393 M) dalam buku Zail

tabaqat al-Hanabilah (lampiran tokoh-tokoh mazhab Hambali), dan Ibn

Imad (seorang ahli sejarah abad ke 18 H), dalam bukunya Syazarat al Zahab

(tentang tokoh-tokoh sebelum abad ke 8) mengatakan bahwa Al-Thufi lahir

di atas tahun 670 H. Sedang Mustafa Zaid (seorang Staf pengajar di Dar al